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Kære medlemmer

I denne ekstraordinære udgave af nyhedsbrevet vil fokus helt naturligt udelukkende være på COVID19.
Vi vil prøve at give jer et overblik over både udviklingen gennem de seneste uger, hvordan situationen ser ud lige nu og ikke
mindst hvordan hjemsendelsen af eleverne i grundskolen fra 0.-10. klasse fra onsdag i næste uge vil få betydning for både 
eleverne og jer.
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De seneste ugers udvikling

Da vi sidst udsendte nyhedsbrev – d. 11. november – betonede vi på baggrund af et stigende antal smittede 
med COVID19 i Danmark, at det ville være rigtig godt, hvis I på skolerne igen begyndte at snakke om, hvordan 
I konkret kunne medvirke til at forebygge, at der blev meget smitte på skolerne.

Allerede d. 15. november overskred Holbæk Kommune kriterierne for såkaldt ”høj lokal smitte”, hvilket 
betød, at en række anbefalinger trådte i kraft. Det drejede sig bl.a. om en opfordring til at undervisning skulle 
foregå i stamklassen og større sociale arrangementer på tværs af klasser skulle aflyses. Der var derudover 
generelle sundhedsanbefalinger omkring betydningen af rengøring. Anbefalinger og opfordringer kan man 
vælge at følge, eller man kan lade være. 

EKSTRA



Ekstra rengøring på skolerne

i Holbæk Kommunes tilfælde valgte man i første omgang at undlade at indføre ekstra rengøring, 
fordi man ikke ville blive kompenseret for ekstraudgifterne. Fra kredsens side problematiserede vi, 
at tiltag, der ”bare” krævede, at I ude på skolerne skulle til at organisere undervisningen og 
samværet på en anden måde, blev indført, mens et tiltag som udvidet rengøring, som ville medføre 
en økonomisk udgift blev fravalgt. KL gik dog heldigvis hurtigt ind og gjorde kommunerne 
opmærksom på, at de ville blive kompenseret for ekstra rengøringsudgifter, og det førte til, at der i 
Holbæk Kommune blev indført ekstra rengøring midt på dagen på skolerne af både toiletter, 
køkkener og kontaktpunkter i fællesarealer. Og de tilbagemeldinger vi har fået fra TR’erne viser 
heldigvis, at I har kunnet både se og mærke, at der nu bliver gjort ekstra rent😊

Men på trods af anbefalinger og øget rengøring er smitten på skolerne bare fortsat med at stige, 
specielt blandt de yngre elever, der ikke er vaccinerede. Vaccinationerne har også vist sig ikke at 
være en garanti mod smitte, så desværre har adskillige af jer også været smittet. 

Jeres mulighed for at blive testet forebyggende på skolerne og lange ventetider i samfundssporet

Som vi skrev i nyhedsbrevet d. 11. november, så betød en henvendelse fra os til kommunen, at det 
blev meldt ud på skolerne, at alle lærere – både vaccinerede og ikke-vaccinerede - godt kunne blive 
testet forebyggende i skolernes test set-up. Der kom dog en kontramelding ugen efter, hvor det 
hed, at I alligevel ikke ville kunne blive testet forebyggende, selv om der var ledig testkapacitet på 
skolerne. Det medførte naturligvis stor undren og manglende forståelse både hos jer ude på 
skolerne og os som kreds. Vi fik dog i samarbejde med kommunen gjort klart, at I godt kunne blive 
testet forebyggende, hvis der var kapacitet ude på skolerne. Det er meget forskelligt, hvordan I 
oplever denne mulighed. På nogle skoler er der ”luft i systemet”, hvilket gør, at I kan komme til 
uden problemer, mens det på andre skoler kniber for poderne overhovedet at nå at teste dem, de 
skal teste, så her er der ikke mulighed for at blive testet forebyggende, hvis I er vaccinerede. 
Holbæk Kommune har også en stor udfordring når det kommer til testkapacitet i det såkaldte 
samfundsspor. Som udgangspunkt var der kun testmuligheder i samfundssporet i Holbæk by, og 
der var tale om meget lange ventetider til både lyn- og pcr-test. Vi påpegede derfor for nogle uger 
siden, at manglende mulighed for en forebyggende test på skolerne ville betyde, at mange af jer 
ville undlade at blive testet, fordi både afstand og ventetider ville tale imod en forebyggende test.



Telefonkø til smitteopsporing og fremmøde

til pcr-test er ikke en normal del

af jeres arbejdsopgave

I takt med de stigende smittetal på skolerne har 

mange af jer oplevet af blive rubriceret som nær 

kontakt. Som nær kontakt skal I lyntestes på 

dagen og derefter pcr-testes på 4. og 6. dagen 

efterfølgende. Pga det store pres på 

smitteopsporingen har mange af jer oplevet at 

skulle bruge adskillige timer i telefonkø for at 

komme igennem og efterfølgende skullet bruge 

tid på at komme til en pcr-test på 4. og 6. dagen. 

Det er heldigvis ikke en del af jeres normale 

arbejde at skulle bruge tid på disse ting, og 

særligt for de af jer, som gentagne gange har 

befundet jer i den situation, er det gået ud over 

den tid I har til at udføre jeres normale 

arbejdsopgaver. Og hvordan skal I prioritere 

jeres opgaver, hvis det beskrevne har et stort 

omfang? Det kan der ikke laves regler omkring, 

men der er enighed mellem kredsen og lederne 

om, at hvis I oplever udfordringer med at nå 

jeres arbejdsopgaver i forbindelse med 

tidsforbruget på smitteopsporing og 

efterfølgende pcr-test, så gå ind og snak med 

jeres leder, så I kan finde en løsning på, hvad I 

skal gøre. 

Indførelse af coronapasi Holbæk Kommune
I går vedtog man politisk i Holbæk Kommune, 

at alle kommunens ansatte fra på tirsdag d. 

14. december skal kunne fremvise et gyldigt 

coronapas for at kunne gå på arbejde. 
Et gyldigt coranapas er enten et 
vaccinationsbevis eller en negativ lyntest 

(gyldighed 48 timer) eller en negativ pcr-test 

(gyldighed 72 timer). Det er op til – i jeres 

tilfælde – skolens leder at forestå en 
stikprøvekontrol af, om I har et gyldigt 
coronapas. 

Hvis I ikke på opfordring kan fremvise et 
gyldigt coronapas, vil I i første omgang blive 

bedt om at få foretaget en test. I har alle 
modtaget en besked i e-boks, hvor 
forholdene omkring coronapas er beskrevet.

Med hjemsendelsen af de fleste af jer vil det 

for de af jer, der skal arbejde hjemmefra, 

formentlig først blive aktuelt at fremvise et 

coronapas, når I igen møder fysisk på arbejde 

d. 5. januar.



Eleverne i grundskolen fra 0.-10. klasse hjemsendes fra og med på onsdag d. 15. december 

I går aftes annonceredes det på et pressemøde, at der for at begrænse coronasmitten indføres diverse restriktioner. På skoleområdet 
drejer det sig om, at fra og med på onsdag d. 15. december og til og med tirsdag d. 4. januar hjemsendes eleverne i grundskolens 0.-10. 
klasse. I lighed med situationen for et år siden gælder det dog ikke elever i specialklasser og på specialskoler. Der tilbydes nødpasning til 
eleverne i 0.-4. klasse.

Statsministeren fik et par gange i løbet af pressemødet sagt, at eleverne dermed ville blive sendt hjem på tidlig juleferie. Det er dog ikke 
tilfældet, da der skal etableres fjernundervisning for de hjemsendte elever.

I Holbæk Kommune vil fjernundervisning derfor skulle finde sted fem skoledage før juleferien og to dage efter juleferien, 7 dage i alt.

Det er rigtig ærgerligt, at det nu igen er nødvendigt at sende – de fleste af – jer og eleverne hjem for at arbejde, men Danmarks 
Lærerforening og vi i Holbæk Lærerkreds bakker op om de sundhedsbetingede restriktioner, og vi håber, at tiltaget kan få bugt med den 
værste smitte, så skolerne kan åbne igen for fysisk fremmøde d. 5. januar. 

Vi har fra kredsens side i den forbindelse følgende opmærksomhedspunkter på jeres vegne:

• brug tiden frem til på onsdag til bl.a. at få snakket godt sammen på skolerne – både kollegialt og i TRIO’en for at finde de bedst 
mulige løsninger. Og sørg for at de valgte løsninger bliver kommunikeret ud, så alle kender dem

• brug også noget energi på i de samme fora at få snakket om og meldt ud, hvordan I forestiller jer, at opstarten skal finde sted, når I 
vender tilbage fra d. 5. januar

• brug evt også lidt tid på, at det bliver tydeligt, hvordan I vil tackle situationen, hvis det skulle vise sig, at skolen ikke åbner igen d. 5. 
januar 

• få skabt et overblik over jeres arbejdsopgaver i hele perioden (de fem dage før og de to dage efter juleferien), så I ved, i hvilket 
omfang I skal varetage fjernundervisning og i hvilket omfang I evt. skal indgå i nødpasningen. Ligeledes bør I have et overblik over, 
hvordan møder afvikles. Det giver jer mere ro, hvis I på forhånd kender jeres opgaver i stedet for at skulle tænke på, om det hele 
måske ser anderledes ud i morgen

• at det er tydeligt, hvad der skal til for at tingene hænger sammen for de af jer, som kommer til at indgå i nødpasningen eller 
arbejder i specialklasser eller på specialskoler

• der er givetvis ting, som vi ikke har tænkt på eller nævnt her. Hvis I har spørgsmål/kommentarer så hiv fat i jeres TR eller os her på 
kredsen. Det er ikke sikkert at TR/vi kan svare på alt, når I kommer, men det vi ikke umiddelbart kan svare på, vil vi undersøge, så I 
kan få en tilbagemelding 

Danmarks Lærerforening har overordnet udtrykt behovet for at finde langtidsholdbare løsninger, så eleverne kan komme trygt tilbage i 
begyndelsen af det nye år, og så vi kan komme gennem vinteren uden flere nedlukninger af folkeskolen. Det handler om at tage nogle af 
de løsninger frem, vi kender fra foråret 2021 med bedre rengøring, afstandskrav, små faste hold og færrest mulige kontakter



Vores kommunikation med jer

Vi udsender som udgangspunkt fortsat vores nyhedsbrev med de sædvanlige 
intervaller. Ligesom i dette tilfælde kan der dog godt være situationer, hvor vi 
vurderer, at et ekstraordinært nyhedsbrev er nødvendigt.

I perioden mellem nyhedsbrevene bruger vi også kredsens facebookside, til at 
holde jer opdateret, hvis der er noget, som ikke kan vente på et almindeligt 
nyhedsbrev.

I næste uge vil I få et almindeligt nyhedsbrev, fordi der - heldigvis – også er 
vigtige emner, der ikke er COVID19-relaterede.

Kredskontoret er åbent frem til og med d. 21. december

I skal vide, at kredskontoret stadig er åbent og vil være det frem til og med 
tirsdag d. 21. december, for vi har god plads og mulighed for at holde 
afstand. Så I er fortsat velkomne på kontoret, hvis I har noget, I gerne vil 
snakke med os om.

Mange hilsner fra
Hans Junker, formand

”Vi kan så meget mere, når vi står sammen”

https://da-dk.facebook.com/HolbaekLaererkreds/,

